
40  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.361 Quinta-feira, 13 DE ABRIL DE 2023

6. Disponibilização de banco de até 4.000 (quatro mil) horas para a presta-
ção de serviços técnicos, que possam ser utilizadas sob demanda.
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.
br no Mural de Licitações. UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 26/04/2023 (quarta-feira)
Local: www.gov.br/compras
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 925226

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 161, DE 11 DE ABRIL DE 2023
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto Go-
vernamental de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 35.277 de 
03/02/2023.
Considerando o Decreto nº 1.338, de 30 de julho de 2015, que dispõe so-
bre cumprimento de estágio probatório de servidor público civil ocupante 
de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE,
I – HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão de Acompanhamen-
to e Avaliação de Estágio Probatório, dos(as) servidores(as) abaixo rela-
cionados(as), devidamente submetidos e aprovados com os respectivos 
conceitos:

MATRICULA NOME CARGO CONCEITO PAE

5828112/2 GLAUCE DO SOCORRO FIGUEIRA 
FERREIRA AUX. ADMINISTRATIVO BOM 2022/1468297

57175247/1 LEDA CRISTINA LIMA DE ASSIS AUX. ADMINISTRATIVO BOM 2022/1468297
54195850/1 JONAS PINHEIRO DE OLIVEIRA AUX. ADMINISTRATIVO BOM 2022/1468297

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 925027
PORTARIA Nº 162 DE 11 DE ABRIL DE 2023

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhes foram conferidas pelo De-
creto Governamental publicado no DOE/PA nº 35.277, de 03 de fevereiro 
de 2023.
Resolve:
Incluir no rol de componentes da Comissão Permanente de Sindicâncias 
e Processos Administrativos Disciplinares, da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, instituída pela PORTARIA Nº 479, de 09 
de outubro de 2020, a servidora Milene de Andrade Gouvea Tyll, Matrícula: 
54184216/2, ocupante do Cargo de Enfermeira, lotada no Serviço de 
Ambulatório (SAM) desta Fundação, a partir da data de Publicação desta.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 925262
PORTARIA Nº 150 DE 03 ABRIL DE 2023.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas 
Gaspar Vianna, no uso de suas atribuições que lhes foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE Nº 
35.277, de 03 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora MICHELLE CARVALHO TUPINAMBA, Auxiliar Ad-
ministrativo, Matricula nº 57206556/7, para responder pelo SERVIÇO DE 
GRADUAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA - SEGRAP na GEP/FHCGV a 
contar de 03/04/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 925363

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 29/2023.
A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipos para bombas de 
infusão e equipos para transfusão sanguínea em bombas de infusão com 
o comodato de 430 (quatrocentos e trinta) bombas de infusão volumétrica 
de Sistema Peristáltico Linear, para atender a necessidade nas Clínicas, 
Unidades de Terapia Intensiva, Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEH-
CGV), para o período de 12 (doze) meses, conforme especificações do 
Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.

Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 27/04/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 925442
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 09/2023
A presente licitação tem por objeto a aquisição de cânulas cardíacas, uti-
lizadas em procedimentos de cirurgia cardíaca em pacientes do SUS da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna — FPEHCGV, 
para o período de 12 (doze) meses, conforme especificações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para adquirir nos 
prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Leonardo Rodrigues Gemaque.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 27/04/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 925412
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 28/2023
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Equipamentos de Proteção Individual, tipo avental descartável, 
para reposição, abastecimento e distribuição entre as áreas assistenciais 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEH-
CGV), para o período de 12 (doze) meses, conforme especificações do 
Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 28/04/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 925234

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA 30/2023
Valor R$ 3.450,00 (TRES MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Paciente 
do Sus, com assistência técnica durante o procedimento.
Data de Ratificação: 05/04/2023
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2023
Funcional Programatica 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa 339030
Fonte de Recursos
01500100203 /0160100049/ 01659000061/
01659000069 e suas respectivas subfontes e
superavits
Plano Interno - PI 1040008288C
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
NOME: BIOLIFE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Endereço: TV dom Romualdo de Seixas, n° 1560, Edifício Connext Office, 
Loja 07.
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.055-200
Fone: (91) – 32233998
E-mail: administrativo.pa@biolife.med.br
Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARAES

Protocolo: 925037

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias (PAE: 2023/363852)
Nome: DORALICE RODRIGUES DOS SANTOS
Matricula: 5156912/1
Cargo:/Lotação: Agente de Portaria/FHCGV
Período: 25/03/2023 a 01/04/2023.
Grau de parentesco: GENITOR
N° da Certidão: 065656 01 55 2023 4 00467 049 0181184 25

Protocolo: 925413
LICENÇA GALA

Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ELEONILDA DA SILVA VILARINHO
Matrícula: 5964241/1
Cargo:/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 28/03/2023 a 04/04/2023.
N° da Certidão: 066746 01 55 2023 2 00033 088 0002354 41

Protocolo: 925429


